
 

Nummer 3 2011 Årgång 24 

RABBISBLADET 
OFFICIELLT ORGAN FÖR GOTLANDS MC-KLUBBAR 

Pris: 20 kr:- 



 

Rabbisbladet är de gotländska motorcyklisternas favoritblaska. De klubbar som medverkar heter SMC-klubben, 
Raukarna och Limestone.  
Den kommer ut fyra gånger per år. 
 

Redaktör är Åke Hoas, till honom skickas det som NI vill ha i tidningen. 
Adressen är Vibble Lundmarks väg 2 622 60 Visby. 
Epost: ake@hoas.ws 
 

Manusstopp för nästa nummer är onsdag den 2/11 20101 
Den kommer i brevlådan ett par veckor senare. 
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Hoppas Ni har haft en alldeles underbar hojsommar, oav-
sett om det har blivit få eller många mil så hoppas jag att  
de som blivit av blivit bra utan några större incidenser. Själv 
har jag kört en vecka på fastlandet med kompisar i Dalarna. 
Jag vill puffa lite extra för våra körningar på gokartbanan 

som vi har kvar. Där får man förbättra sina kunskaper både vad gäller att 
bromsa effektivare och att kränga hojen genom kurvorna på ett säkrare sätt 
av våra duktiga och engagerade instruktörer. Om Rabbisbladet hinner  
komma ut till alla innan den 13 aug så vill jag puffa lite för Luciaracet den 13 
aug. Den ordinarie Luciakörningen som skulle köras i december blev tyvärr 
inställd pga. av snö o is, så vi kör nu den 13 aug. istället, det är ju bara 120 
dagar kvar till den ordinarie Luciakörningen. Samlingsplats vid Statoil Norr, 
klockslag: kolla på hemsidan svmc.se/gotland. Om nu inte Rabbisbladet 
hann ut innan luciakörningen så har Ni säkert läst om det här i Mc-folket i 
Gotlands länsspalt tidigare.  
Vårt sommarrally som körs den 20 aug blir i år lite annorlunda, det blir i år 
ännu lite bättre än vanligt, häng med så får Ni se varför/hur.  
Riksårsmötet går av stapeln i Eskilstuna helgen den 3 sept. Det vore kul om 
vi kunde bli ett gotlandsgäng som träffades där.  
Lördagen den 17 september har vi själva årsmöte (Gotlands SMC) och då 
hoppas jag verkligen att många kommer . Se annons här i tidningen om tid 
och plats, och som sagt var, det är där som alla har en chans att tycka till  
eller emot samt att få lite insyn i vad vi (styrelsen) har gjort eller inte gjort  
och varför. 
Som tradition så kör vi ”Fika på Fårö” den sista söndagen i sept. (25/9). 
Det blir inte exakt som i fjol utan minst lika bra. 
 
Kör försiktigt.    
Bertil G 
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4 dagars på BKK utbildning genomfördes 7-10 juli traditionsenligt i strålan-
de sommarvärme! 
 
Drygt 190 talet motorcyklister deltog dessa dagar och tränade sina färdig-
heter i broms och kurvteknik! Anmärkningsvärt få Gotlänningar (ca 10 
st. !?) tog chansen att utbilda sig på ”hemmaplan”! 
 
Ett 40 tal mycket duktiga instruktörer jobbade med att utbilda i de 4 stegen 
som en komplett kurs består av! SMC Väst har huvudansvaret för kursda-
garna. 
 
För att genomföra kursdagarna på ett säkert sätt går det även åt resursper-
soner som jobbar som flaggposteringar runt banan, vilket var vårt  
(SMC Gotlands) ansvar, till slut så lyckades vi få ihop dom ca 25 personer-
na som ställde upp på detta viktiga uppdrag, stort TACK till ER, ni är guld  
värda!! 
 
Även tack till Lasse på BOSS som lånade ut brandsläckare till posteringar-
na. 
 
Planeringen inför kursdagar 2012 är redan igång och då hoppas vi att även 
Gotländska MC-ister anmäler sig till detta häftiga event!! 
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Onsdagsåkningen Fornrutt 6 Juli 2011 
 
Onsdagen den 6 juli, startade vi från Roma café, hoppas alla hade uppmärksammat  
platsen så ingen stod och väntade på hamnen. Det var en dag då vädret ej var för varmt, 
ej heller för kallt, utan perfekt väder för att köra hoj. Det var ca 35 stycken som hade  
kommit dit, på 24 hojar. Innan avfärd fick de veta att de skulle hålla koll efter pilar som  
var ritade på vägen, självklart skulle jag vifta också åt samma håll som pilen. 
 
Vi satt upp på hojarna och det bar iväg. Den första viftningen som 
kom, var på ett ställe där det inte fanns någon pil. Här testades 
det om alla var med på viftningen, det som vi passerade var  
hövdingagården. 
 
Efter två pilar hade vi en kort paus, där bland bildstenen och sten-
husgrunderna i Ardre. Där bjöds på en ”cliffhanger” , översatt; 
raukhängare, dvs. avbryta t ex en serie med reklam, då någon 
hänger från en rauk, innan vi körde till slutmålet. Vid slutmålet, 
Salteriet i Katthammarsvik tog vi fika, och då alla fått sin kaffekopp  
påbörjades fortsättningen av raukhängaren. 
 
Det var en mycket trevlig kväll, med många minnesvärda stunder. 
 
/Erika, Fornrutt 
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       En juli månad med andliga förtecken. 
 
 
 

En återkommande tradition de senaste 5 åren är att göra en söndagsutflykt på MC till  
någon kyrka och delta i en gudstjänst. I år så samlades ett 10-tal motorcyklister och  
passagerare vid fiket i Roma lördagen den 10'e juli. 
Som vanligt var det hemligt vilken kyrka det gällde och Bertil gjorde sitt bästa för att det 
inte skulle vara lätt att gissa. Han skrämde oss med 90 minuters körtid vilket fick mig att 
tänka på Fårö. 
 
Men vädret var bra så vad gjorde det.  
Efter 45 minuter var vi framme vid Gerum kyrka och intog kyrkbänkarna. Tillsammans med 
några trogna bybor så utgjorde vi en ansenlig församling.  
Prästen var den samma som vid förra årets kyrkorace så han var bekant med MC-klädda 
kyrkobesökare. 
Efter kyrkan åkte vi lite småvägar till Burs Café och intog en välförtjänt förtäring. 
 
Onsdagen den 20’e juli var det dags igen. Denna gång hade kyrkan bjudit in motorcyklister 
till en MC-gudstjänst i Fröjel kyrka. 15 hojåkare mötte upp i Roma för denna kvällsåkning 
där kyrkkaffe ingick. 
 
Prästen hade fått idén till detta under ett semesterbesök utomlands där hon hade diskute-
rat med några motorcyklister hur man kunde få fler besökare till kyrkan. 
Efter gudstjänsten bjöds det på kyrkkaffe utomhus vid den gamla försvarskastalen. 
 
Kan för egen del sammanfatta att det blivit fler kyrkobesök de senaste 5 åren än vad jag 
gjort under mina första 45 år.   
 
 
Vid tangentbordet 
Lasse Gardelin 
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"Touring-Custom i vackert format till salu= Moto-Guzzi California EV, 
1100 cc, årsmodell 2001 fullutrustad, endast 5000 mil i mkt välvårdat 
skick.  
Höstpris endast kr 60.000 kr!" 
Svar till leffe.rauk@telia.com , eller mob. 0702 483073. 

mailto:leffe.rauk@telia.com
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På följande ställen erhåller du rabatt mot uppvisande av medlemskort. 
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Gäller tom sista oktober 2011. 



 

Kalendern 
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Datum Evenemang Tid & plats/Arrangör 

Augusti   

20 Sommarrally Start kl.10,00 vid Roma Kungsgård 

20 Mälaren Runt  

22 BKK KNIX GUTE KARTING RING Arr: SMC  

31 Onsdagskörning Arr: SMC 

Septem-
ber 

  

3 Riksårsmöte Arr: SMC Södermanland  

5 BKK KNIX GUTE KARTING RING Arr: SMC  

17 Årsmöte SMC, Gotlands Distriktet 

17 Årsmöte Gotlands SMC-Klubb 

25 Fika på Fårö Arr. SMC 

Oktober   

November   

2 Rabbisbladet nr 4 Manusstopp 

5 GGN Tofta 

December   

4 (H)jultallrik  

13 Luciakörning  

24 (H)Julafton  

31 Nyårsafton Gott Nytt År 
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Monterad på fram-

skärmen på en 

BMW MC K1200S 

Pris endast 70:- per st.+ frakt 
Intresserad av att köpa denna säkerhetsprodukt? 
Sätt in 75 kr på plusgiro: 130710-7 samt uppge namn o postadress så  
kommer den på posten till dig.  Frågor? Kontakta: stig.goransson@refocus.se 
 
(FÖRTYDLIGANDE: Det är SMC som säljer denna produkt och överskottet går till 
vår fortbildnings-/trafiksäkerhets-verksamhet) 

http://www.svmc.se/upload/Distrikt/Gotland/Dokument/Viltolyckor%202009-2010.pdf
http://www.svmc.se/upload/Distrikt/Gotland/Dokument/Viltolyckor%202009-2010.pdf
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http://www.svmc.se/GOTLAND
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GGT 22-24 juli 2011 
Gotland Grand Tour 

 
Medlemmar ur SR-klubben träffades i år igen hemma hos Bertil Gardell för att under 
några dagar åka mc tillsammans. Alla bodde vi under samma tak hos Bertil. Varje år 
har ett tema och årets var teknik förr och nu. Bertil hade ordat studiebesök hos olika 
personer, inte vilka som helst, alla var specialiserade på sina något udda intressen. 
Varje dag fick vi mycket god mat, och dryck. Vi fick även sol och bad för dem som 
så önskade. Alla fick också regn, åska, blixt och strömavbrott. Men vad gör väl det 
när man har trevligt sällskap, sköna vägar och motorcyklar. 
 
Det är fredag och det är varmt ute denna dag. På en något slingrig, väg till allas för-
tjusning, for vi till Trollkullahålen i Stenkumla. Vi fick en kort historik om hålen av 
Thomas Björkdahl. De är kända sen urminnes tider. Många sägner är knutna till de 
största hålen. Vi släppte ner en sten i hålet för att lyssna om trollet fick den i huvu-
det. Ack nej. Färden gick vidare till Visby och makarna Larsson, Clary och Rune. De 
har rest mycket på motorcykel. Rune demonstrerade sin tändkulemotor och sin Su-
per-X, en 4-cylindrig motorcykel från tidigt 1900-tal. Många kloka huvuden slogs 
ihop, idéer och kunskaper växlade ägare. Nästa stopp blir hos Pea Kviberg i Ala. 
Han har en gammal snickerifabrik som funnits i tre generationer. Där finns maskiner, 
verktyg och damm från första generationen. Pea själv är numera pensionär och vet 
inte om någon kommer att ta över snickerierna efter honom. 
 
På lördag åkte vi till Greger Abrahamssons cykelverkstad i Visby. Den har funnits 
sedan 1880-talet då Hugo Wigström startade verksamheten. Hans son Torsten tog 
över verkstaden 1931. Vi fick höra cykels historia och se på den allra första cykeln 
som var gjord av trä. Även i denna verkstad fanns verktyg från ”tidernas begynnel-
se”.  
 
Nu är det ännu varmare, 29 grader. Det är bäst att åka och inte stå stilla för mycket. 
Mc-kläderna är varma. Fårö nästa. Och där finns, hör och häpna, pjuckhöns, träsk-
kor och en mycket engagerad skokonstnär. Alla möjliga gamla hela och trasiga skor 
komponerade med varandra och med en underfundig text till. Skokonsten är utställd 
i det fria på karg och stenig kust. Kutens kafé får ingen missa så vi gjorde ett stopp 
där. Tänk så mycket grejor det finns att skåda. Vad har man gamla rostiga ameri-
kanska kylskåp till, tro?  
 
Sista dagen på detta äventyr åker vi el-fordon hos Sandells i Norrlanda socken.  
Uppfinnaren berättar om sina el-bilar och moped/motorcyklar . Alla får vi prova att 
köra dem. Det sker under glada rop och skratt. Frun i huset är textilformgivare. Någ-
ra besökte hennes lokaler där det finns tyger på metervara, vaxdukar, kuddvar, 
handdukar, dukar och mycket mer.  
 
Avslutningen på årets GGT sker ihop med Vulcan Riders. Tillsammmans är det ca 
20 motorcyklar som åker till Halls fiskeläge och grillar kvällsmat. 
 
Lena Ambjörnsson 
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GRUSBUSHELG I SÄFSEN 

Helgen före midsommar så drog ett gäng glada ”grussmiskare”från ön till 
Säfsen och ”Adventure Days”, som är ett mycket välordnat MC event för 
grus & skogsvägs intresserade! 
Ca 650 deltagare bor på en skidanläggning, som för helgen anpassats med 
en hel massa MC aktiviteter.  Gruskurser, GPS kurser, info om fjädring och 
stötdämpare, föreläsningar av olika äventyrsresenärer, samt inte minst en 
hel massa MC åkning!  
Man kan välja åkturer i enlighet med skidpist uppdelning, svarta turer, röda 
turer o blå turer vilket representerar olika svårighetsgrader.  Dessa turer 
kördes med duktiga guider i 2 eller 4 timmars pass, runt i skogarna på fan-
tastiska småvägar! 
Även asfalt turer anordnades för dom som hade glömt ”nabbadäcken” 
hemma. 
Man kunde även utforska omgivningarna på egen hand med hjälp av GPS 
turer som man kunde ladda in. Sedan träffar man en massa likasinnade 
hojåkare att umgås med på kvällarna då det även vankades näringsrika o 
goda buffeér! 
På söndagen styrde 5 mycket nöjda o upprymda Gotlänningar kosan mot 
Nynäshamn, givet vis kunde vi inte låta bli att leta grusvägar även då!!  

Väntan på vägfärjan vid Skanssundet       Paus i grusäventyret 

Även prov(sittning)körningsmöjligheter 
fanns 

God mat o trevligt sällskap 
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ATP Håjarnas Våradonisresa till Hoburgen den 21 Maj. 

Tredje året 

Resan startade från Österport och vidare till Ekstakusten där medhavd fika intogs  
samt en titt på Karlsöarna. 
Där passerade även Bertil med ett gäng BMW åkare på väg söderut. 
 
Innan Burgsvik körde vi österut via Hamra och Holmhällar vidare mot Nore på dammiga 
grusvägar till grinden vid Radarstationen där undertecknad tillbringat många veckor  
på jobbet. 
Lunchen intogs på Majstregården varefter vi såg någon enstaka våradonis på slutt- 
ningen. 
 
 
Dagen höjdpunkt blev ett besök hos Dan-
nes föräldrarhem i Vamlingbo. 
 
Där bjöds vi på fika saft och riktiga bond-
bullar med smör och ost i en grönskande 
trädgård, ett stort tack till Dannes föräld- rar 
för stor gästfrihet. 
 
Hemresan över Havdem Hemse och av-
slut på hamnen enligt sed. 
Perra 

Hallå Alla Raukar och annat Mc-folk! 
  
Hej alla vänner! 
 

Vad har vi i Raukarna att förtälja i skrivandets stund? 

 
Ja vi har haft några sedvanliga aktiviteter så som vår egen vår-
träff, och Korvgrillningen på Eksta kusten. Ett mysigt arrange-
mang som oftast lockar mkt folk, ca 70 st. i år! 
  

Nattorienteringen regnade bort, så vi fick flytta det till  
den 5 Augusti istället! (Hoppas det blev bra väder då!)  
 

Styrelsen avnjöt gott fika på hamnfiket i Klinte och insåg att det var enda utvägen att  
ställa in! Regnet bara ÖSTE ner! Nästa år får vi nog flytta det till Augusti som förr?? 
  

Tidningen JUST NU hade ett fint reportage om våran orientering i upplagan den 29 Juli! 
Kul att de hörde av sig! 
  

Framöver väntar då.. 
Nattorientering den 5/8 

Korvgrillning och fika på berget på berget 10/8 
  

Det var väl allt. Kör försiktigt och ta hand om varandra/ Angelica för Styrelsen 
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En av sommarens höjdpunkter! 
 
Efter att studerat div. företags erbjudande om MC resor till Dolomiterna o deras tjusiga bil-
der av alplandskapen, så blev suget tillräckligt stort för att planera in en egen resa dit! 
 
Efter lite letande på ”nätet” så började resan att ta form, boende hittades i Val di Fiemme 
som verkade mysigt, båtbiljetter till o från ön och Trelleborg – Rostock och resan Hamburg 
München med ”Autozug” bokades. 
 
Resvägen grovplanerades i GPS:ns kartprogram i datorn, vilket nästan är halva resan, att 
sitta o lägga upp olika rutter. 
 
Så äntligen, efter intensiva 4-dagars på Gotland Ring, så bar det iväg på hojen, först en 
mellanlandning några dagar i Skåne. Färjan från Trelleborg till Rostock, och ca 20 mil ge-
nom fint Nordtyskt landskap till Hamburg. Efter nån timmes väntan så var hojen surrad på 
tåget och vi kunde inta den minimala sovkupén. Nästa morgon, efter frukostbricka och av-
lastning, så påbörjades 30 mila turen till slutmålet. 
 
Med GPS hjälp så undveks motorvägar o vi for fram i ett fantastiskt landskap där alperna 
tornade upp sig mer o mer för att helt plötsligt befinna sig mitt i detta scenario som man 
sett på bild! 
 
Efter ett antal fika o fotopauser så anlände vi till vårt hotell Olimpicano i Castillo di Fiemme, 
som låg med utsikt över dalen o bakomliggande bergskedja - mäktigt! 
 
Under de 5 dagar vi bodde där så hann vi med ett antal dagsutflykter, genom grönskande 
dalgångar över åtskilliga bergspass med härliga serpentinvägar, enligt mitt tycke, dock inte 
alltid lika uppskattade av hustrun… 
 
Garda sjön hann vi med att besöka o tom bada i, vilket var skönt då ute tempen låg nära 
+30 gr! Vindruvsodlingarna i sluttningarna gillar den värmen, för dom var väldigt grönskan-
de med massor av klasar. 
 
Efter Stenmarks framfarter i pisterna så var vi ”tvungna” att köra till Cortina d´ Ampezzo o 
kolla en dag, jag förstår att det gick fort utför för honom, ”backarna” var väldigt branta där!!  
På drygt 2000 m höjd var det ”behagliga” +5 gr så sjön vid Marmolada inbjöd inte till något 
bad.. 
 
Hemfärden från Cortina var GPS o chaufför inte riktigt överens ett tag, men det innebar att 
vi hamnade på en av Giro di Italia sträckorna över Giau passet med totalt 38 hårnålsböjar 
upp och ner!! På toppen passade vi på att krama snöboll av morgonens nysnö. För att cite-
ra en känd MC guide, ”har man inte åkt vilse har man inte upplevt något”!! 
 
300 mil hann vi avverka innan vi anlände hemma i Ljugarn, och av dom så regnade det 
bara hemvägen från Skåne till Gotland, ganska juste fördelning. 
 
Nu håller vi minnet vid liv med hjälp av fotoalbumet, tills nästa gång!! 

 
Stig & Gunn 
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Just hemkommen från ett lite blött Gränsö, men vad gör lite regn!! 

  

Vi kom ner till V-vik på torsdag em. i strålande solsken, packade av hojarna och sen  
återstod bara  
tält uppsättningen, den gick smärt fritt och snabbt. Men mitt i all "röra" så dyker det upp 
två killar med block och kamera, vi tittar lite misstänksamt på dom, vad är nu detta??? Jo 
dom kom från Västerviks tidningen efter många frågor och lika många svar, slöt det med 
att vi Gotlänningar hamnade på första sidan i tidningen. 
  
  

  
  
 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 

Kvällen avslutades med dans på mässområdet till Lifens vänner det var ös må ni tro.  
Bandet spelar Irländsk folkmusik i svensk tappning. Med lite start gas och härliga vänner 
blev kvällen en höjd punkt.  

 
Hela helgen har varit fylld av bra musik Hammerfall,  
September, Stacie Collins för att nämna några. 
Kan varmt rekommendera ett besök på detta arrangemang. 
  
Nu har man så anlänt hem med många minnen. Kanske det 
här är det man kommer att minnas mest, 
Pratade i telefon på fredagskvällen med en Vulcanvän från 
ön, skojade lite med honom för att dom inte var med. 

 
Och vem tror ni som tappade hakan på lördag lunch, regnet fullkomligen öste ner, då 
står dom där båda två!!! 
 
Inte nog med att det regnade och var skitväder, dom åkte med båten över till Nynäs-
hamn kl 04.00 för att sen köra till Västervik för att hälsa på oss andra tokstollar. Och åka 
tillbaka med kvällsbåten hem.!! Kram Tore och Marianne. 
Nu hoppas vi att alla får en fortsatt fin sommar, med fina hoj minnen. 
  
Det är det här som kallas livskvalité  
  
                                         Kram på er!!   
                                         Gunilla o Ingvar                          
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